СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛИНОВООЗЁРСКОГО ПОССОВЕТА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
      19.08.2022 год

                        № 13
р.п. Малиновое Озеро

	Об исполнении бюджета муниципального образования Малиновоозёрский поссовет  Михайловского района Алтайского края за 1полугодие 2022 года

В соответствии со статьей 22 Устава МО Малиновоозёрского поссовета Михайловского района Алтайского края  Совет  депутатов  Малиновоозёрского поссовета РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Малиновоозёрский поссовет Михайловского района Алтайского края за 1 полугодие 2022 года со следующими показателями:

        А) по доходам бюджета за  1 полугодие 2022 года согласно приложению №1 к настоящему решению;

         Б) по распределению расходов за  1 полугодие 2022 года согласно приложениям № 2,3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель совета депутатов                                                     О.В.Домникова
Приложение № 1
                                                                                                к решению Совета депутатов Малиновоозёрского

                                                                                                     поссовета от  «19»   августа   2022  г. № 13 «Об
                                                                                                         исполнении бюджета муниципального
                                                                                                         образования Малиновоозёрский поссовет Михайловского района Алтайского края

                                                                                                  за 1полугодие 2022 года»
Доходы  бюджета поселения  за  1 полугодие 2022 года
                                                                                                                                                           тыс.рублей
	Код бюджетной

классификации
	Виды доходов
	2022 год

	   План  год
	Кассовое исполнение
	 % исполнения

	Налоговые доходы
	4151,0
	1 470,9
	35,4

	1 01 02010 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц, всего
	1900,0
	1 148,9
	60,5

	1 01 02010  01 1000 110
	   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1900,0
	1 148,4
	60,4

	1 01 02030  01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	0,5
	-

	1 06 00000 00 0000 110
	Налог на имущество
	2251,0
	322,0
	14,3

	1 06 01030 13 0000 110
	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	396,0
	149,8
	37,8

	1 06 06000 00 0000 110
	  Земельный налог
	1855,0
	172,2
	9,3

	1 06 06033 13 0000 110
	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1055,0
	105,1
	10,0

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	800,0
	67,1
	8,4

	Неналоговые доходы
	1500,0
	374,0
	25,0

	1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	1450,0
	344,7
	23,8

	1 11 05013 13 0000 120
	В т.ч. доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность которых не разграничена и которые расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1375,0
	315,2
	23,0

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений
	40,0
	16,8
	42,0

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе  казённых)
	35,0
	12,7
	36,3

	1 13 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	40,0
	23,2
	58,0

	1 14 06313 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	10,0
	6,1
	61,0

	Итого  собственных доходов
	5651,0
	1 844,9
	32,6

	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 549,9
	1 646,2
	64,6

	2 02 01000 13 0000 150
	  Дотации из других бюджетов бюджетной системы РФ
	237,2
	166,4
	70,2

	2 02 01001 13 0000 150
	   Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	237,2
	166,4
	70,2

	2 02 02000 00 0000 150
	  Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	269,4
	134,6
	50,0

	2 02 03015 13 0000 150
	  Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	269,4
	134,6
	50,0

	2 02 40014 13 0000 150
	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 223,3
	525,2
	43,0

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	820,0
	820,0
	100,0

	     Итого доходов бюджета
	8 200,9
	3 491,1
	42,6

Приложение № 2
                                                                                                к решению Совета депутатов Малиновоозёрского

                                                                                                       поссовета от «19» августа 2022 г. № 13 «Об

                                                                                                         исполнении бюджета муниципального
                                                                                                         образования Малиновоозёрский поссовет Михайловского района Алтайского края

                                                                                                         за 1 полугодие  2022 года»
Распределение расходов бюджета муниципального образования Малиновоозёрский поссовет за 1 полугодие 2022 г. по разделам и подразделам   классификации расходов бюджета
                                                                    (тыс.рублей)

	            Наименование
	Р 3
	Пр
	План на год
	Кассовое исполнение

	% исполнения

	 Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2 269,9
	1 105,6
	48,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	502,7
	205,2
	40,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	         01
	           03
	0,5
	-
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов РФ, местных администраций
	         01
	          04
	1 658,7
	896,2
	54,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	102,0
	-

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0
	-
	-

	Национальная оборона
	02
	00
	269,4
	128,6
	47,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	269,4
	128,6
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	2,0
	-
	-

	Защита населения и территории от чрезвычай-ных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1,0
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1,0
	-
	-

	Национальная экономика
	04
	00
	1 223,3
	42,0
	3,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 223,3
	42,0
	-

	  Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	850,5
	835,6
	98,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	820,0
	820,0

	Благоустройство
	05
	03
	30,5
	15,6
	-

	 Культура и кинематография
	08
	00
	4 203,2
	1 259,0
	30,0

	Культура
	08
	01
	4 203,2
	1 259,0
	-

	Социальная политика
	10
	00
	9,6
	4,8
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	9,6
	4,8
	-

	Всего

	   8 828,0
	3 375,6
	38,2

Приложение № 3
                                                                                                к решению Совета депутатов Малиновоозёрского

                                                                                                       поссовета от «19» августа 2022 г. №  13  «Об

                                                                                                         исполнении бюджета муниципального
                                                                                                         образования Малиновоозёрский поссовет Михайловского района Алтайского края

                                                                                                         за 1 полугодие 2022 года»
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Малиновоозёрский поссовет за 1 полугодие 2022 года
                                                                                                                                                   (тыс.рублей)
	              Наименование
	     Мин
	         Рз
	      Пр
	Цс
	Вр
	План на год
	Кассовое исполне

ние
	%

	Администрация Малиновоозерского поссовета
	303

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2269,9
	1 105,6
	48,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	502,7
	205,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	502,7
	205,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	502,7
	205,2

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120000000

	502,7
	205,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	121
	379,6
	162,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	129
	43,2
	79,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государст-венной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	0,5
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	03
	0120010110
	244
	0,5
	-

	Функционирование Правительства Рос-сийской Федерации, высших исполни-тельных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1 658,7
	896,2
	-

	Руководство и управление в сфере уста-новленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	1 658,7
	896,2
	-

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	1 658,7
	896,2
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	121
	862,6
	411,0
	47,6

	Иные выплаты персоналу государствен-ных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	303
	01
	04
	0120010110
	122
	2,0
	2,0
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	129
	256,6
	121,6
	47,4

	Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	522,1
	361,6
	69,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	04
	0120010110
	244
	124,2
	65,8
	53,0

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	04
	0120010110
	247
	397,9
	295,8
	74,3

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	15,4
	0,08
	-

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	15,4
	0,08
	-

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01
	04
	0120010110
	851
	10,0
	-
	-

	Уплата прочих налогов, сборов
	303
	01
	04
	0120010110
	852
	5,4
	-
	-

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	853
	0,08
	0,08
	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	102,0
	-
	-

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	0130010240

	102,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	07
	0130010240
	244
	102,0
	-
	-

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	1,0
	-
	-

	Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	1,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	5,1
	4,2
	82,4

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	303
	01
	13
	9020016520

	2,0
	1,1
	55,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	9020016520
	244
	2,0
	1,1

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	01
	13
	9100000000

	3,1
	3,1
	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	01
	13
	9110017090

	3,1
	3,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	9110017090
	244
	3,1
	3,1

	Национальная оборона
	303
	02

	269,4
	128,6
	47,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	269,4
	128,6
	-

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	014000000

	269,4
	128,6
	-

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	269,4
	128,6
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	120
	266,0
	128,6
	48,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	121
	204,2
	99,2
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	03
	0140051180
	129
	61,8
	29,5
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	2,0
	-
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	1,0
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	03
	09
	025000000

	1,0
	-
	-

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительная деятельность
	303
	03
	09
	0250010860

	1,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	09
	0250010860
	244
	1,0
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	1,0
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	0250000000

	1,0
	-
	-

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительная деятельность
	303
	03
	10
	0250010860

	1,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	10
	0250010860
	244
	1,0
	-

	Национальная экономика
	303
	04

	1223,3
	42,0
	3,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	1223,3
	42,0

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	1223,3
	42,0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	9120067270
	244
	1223,3
	42,0
	-

	Жилищно – коммунальное  хозяйство
	303
	05

	850,5
	835,6
	98,2

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	820,0
	820,0
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений (обращение с ТКО)
	303
	05
	02
	9850060523

	820,0
	820,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	02
	9850060523
	244
	820,0
	820,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	30,5
	15,6
	51,1

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	15,0
	6,2
	41,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	9290018050
	244
	15,0
	6,2
	-

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	05
	03
	9290018050
	247
	15,0
	6,2
	-

	Озеленение
	303
	05
	03
	9290018060

	0,5
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018060
	244
	0,5
	-
	-

	Организация и содержание  мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	7,0
	7,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	9290018070
	244
	7,0
	7,0

	 Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	8,0
	2,3
	28,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	9290018080
	244
	8,0
	2,3

	Культура и кинематография
	303
	08

	4 203,2
	1 259,0
	30,0

	Культура
	303
	08
	01

	4 203,2
	1 259,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-ного (муниципального) задания на оказа-ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	303
	08
	01
	0220010530
	611
	3 797,0
	1 012,8
	26,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-ного (муниципального) задания на оказа-ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	303
	08
	01
	0220010570
	611
	406,2
	246,2
	60,6

	Социальная политика
	303
	10

	9,6
	4,8
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	9,6
	4,8
	-

	Иные вопросы в отраслях  социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	9,6
	4,8
	--

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	9,6
	4,8
	-

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270
	312
	9,6
	4,8